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TEISMO MEDICINOS GRUPĖ

NAVIKAI, SUKĖLĘ MIRTINA S KOMPLIKACIJA S –  
NUKR AUJAVIMĄ Į VIRŠKINAMĄJĮ TR AKTĄ :  
AT VEJŲ ANALIZĖ IR LITER ATŪROS APŽVALGA

Darbo autorės. Urtė KASELYTĖ (IV kursas), Toma KAVALIAUSKAITĖ (IV kursas).

Darbo vadovai. Dr. Sigitas CHMIELIAUSKAS, dr. Sigitas LAIMA, VU MF BMI Pato-
logijos, teismo medicinos ir farmakologijos katedra.

Įvadas. Pažengusio vėžio atvejais kraujavimas stebimas - 6-10% pacientų, o daliai 
jų nustatomos letalios baigtys. Kraujavimą gali sukelti pats navikas, dėl jo invazyvumo, 
regresijos ar angiogenezės skatinimo. Taip pat kraujavimo dažnį lemia gydymas, tai-
komas vėžiu sergantiems pacientams. Tokia komplikacija ne retai yra pirminis naviko 
požymis, trigubai dažniau pasitaikantis, jei navikas yra virškinamajame trakte, o ne 
plaučiuose. Pacientams, vartojantiems vaistus, koreguojančius krešėjimo rodiklius, 
dažniau pasireiškia kraujavimas kaip pirminis naviko požymis.

Atvejų aprašymas. 1 atvejis: 32 metų amžiaus vyro lavonas rastas namuose. 
Autopsijos rezultatai: nustatytas kasos darinys su kraujagyslės spindžio peraugimu. 
Visoje kasoje išreikšti fibroziniai pakitimai, nekrozės plotai su kraujosruvomis, mikros-
kopiškai - adenokarcinoma. Navikas, peraugęs kraujagyslę, lėmė letalią komplikaciją - 
nukraujavimą. Atliktame toksikologiniame tyrime nustatyta intoksikacija alkoholiu. 2 
atvejis: 60 metų amžiaus vyro lavonas rastas namuose. Autopsijos rezultatai: plaučių 
pjūviuose stebimi griūvantys audiniai, pūlingas sekretas, stebimi baltos spalvos, stan-
dūs, peraugę jungiamuoju audiniu židiniai, histologiškai - adenokarcinoma, pneumofi-
brozė, pūlingas uždegimas. Stebima židininė plaučių nekrozė su peraugimu į stemplės 
sienelę, kuri lėmė mirtiną komplikaciją - nukraujavimą į virškinamąjį traktą. Atliktame 
toksikologiniame tyrime nustatyta intoksikacija alkoholiu.

Išvados. Nukraujavimas onkologinių pacientų tarpe gali būti mirties priežastimi, 
ypač sergant gastrointestinaliniais navikais. Tokių mirčių atvejais navikas ne retai nu-
statomas pirmą kartą ir yra jau toli pažengusioje stadijoje.

Raktažodžiai. Onkologinių pacientų mirties priežastys; kraujavimas iš virškina-
mojo trakto; navikai.

Patologijos, teismo medicinos ir 
farmakologijos katedra
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